[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2024 года                                                                            № 389 - од
пгт.Березово
	Об итогах проведения  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призеров муниципального этапа всероссийской   олимпиады  школьников (далее - Олимпиада) 7-11 классов  Березовского  района в 2024-2025 учебном году согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) обеспечить подготовку и  рассылку дипломов победителей и призеров Олимпиады  7-11 классов.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. председателя                                                                            В.В. Чекмазова
Приложение  к приказу Комитета образования
администрации  Березовского района

от «19» декабря 2024г. № 389 -од
Победители и призеры  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады

школьников 7-11 классов
	№
	Предмет
Макс. балл
	Место
	Кол-во баллов
	Участники (Ф.И.О.)
	Общеобразовательная организация

	1.
	Английский язык
7-8 кл.-70б.

9-11 кл. – 75б.
	7 класс

	1
	51
	Вахрамеева Варвара Александровна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	2
	49
	Шабакова Карина Николаевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	44
	Николаев Илья Валерьевич
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	8 класс

	1
	55
	Цуканова Мария Александровна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	51
	Маковень Софья Викторовна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	50
	Барсукова Виктория Николаевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	9 класс

	1
	52
	Тулеев Глеб Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	41
	Шишкина Зарина Одинаевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	39
	Лыпщикова Софья Владимировна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	10 класс

	1
	59
	Иванченко Александр Андреевич
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	54
	Гнеушева Валерия Александровна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	42
	Остапчук Мария Владимировна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	11 класс

	1
	70
	Иванов Максим Андреевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	58
	Дудникова Варвара Сергеевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	54
	Метелева Софья Вадимовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2.
	Биология

7 кл.- 31,5б.

8 кл.-35б.

9 кл.-55б.

10кл.-59б.

11кл. -65б.

	7 класс

	1
	24,5
	Бурминова Елизавета Ивановна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	20
	Нимаш Полина Станиславовна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	3
	18,5
	Левицкая Наталья Владиславовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	8 класс

	1
	34
	Артеева Альбина Романовна
	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	2
	32
	Артеева Ксения Валерьевна
	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	3
	27,5
	Горлач Ярослав Александрович
	МАОУ Игримская СОШ Союза Собянина Г.Е.

	9 класс

	1
	33
	Бондарчук Ангелина Владимировна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	29
	Жданов Владислав Семенович
	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	3
	28
	Василенко Матвей Сергеевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	28
	Калинина Полина Вадимовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс

	1
	42
	Шабалина Владимира Денисовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	11 класс

	1
	48
	Дяченко Анастасия Вячеславовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	33,5
	Моторная Ксения Леонидовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3.
	География

7-8кл.-100б.

9-11кл.-100б.
	9 класс

	1
	60
	Муковнин Виталий Дмитриевич
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	58,5
	Рукавишникова Полина Андреевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	10 класс

	2
	57,5
	Андрюшина Виктория Александровна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	57,5
	Рогалева Анастасия Александровна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	3
	55
	Самбиндалова Олеся Рудольфовна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	11 класс

	3
	53,5
	Лапченков Даниил Андреевич
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	4.
	Информатика

7-8 кл. -500б.

9-11 кл. -600б.
	11 класс

	2
	335
	Прокопьев Ярослав Константинович
	МБОУ Игримская СОШ №1

	5.
	Искусство

7-8 кл. – 114б.

9кл.-175б.

10кл.-166б.

11кл.-202б.
	7 класс

	1
	97
	Борисова Эвилина Михайловна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	88
	Дронова Василиса Дмитриевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	79
	Пуртова Полина Александровна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	79
	Шевченко Дарья Антоновна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	8 класс

	1
	90
	Рядькина Таисия Артуровна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	88
	Двинянинов Матвей Эдуардович
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	85
	Ендырева Софья Аркадьевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	3
	85
	Красноперова Анна Дмитриевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	9 класс

	1
	130
	Перкова Лидия Андреевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	113
	Новьюхова Оксана Николаевна
	МАОУ «Тегинская СОШ»

	10 класс

	1
	159
	Гашков Сергей Львович
	МБОУ Игримская СОШ №1

	6.
	История

7-8 кл.-100б.

9,10-11кл.- 100б.

	7 класс

	1
	61
	Тоголмазова Татьяна Евгеньевна
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	2
	58
	Николаев Илья Валерьевич
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	8 класс

	1
	71
	Цуркан Арсений Александрович
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	66
	Гришина Виктория Евгеньевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	3
	51
	Барсукова Виктория Николаевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	9 класс

	1
	73
	Шефер Матвей Андреевич
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	65
	Петров Иван Анатольевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	11 класс

	2
	57
	Лапченков Даниил Андреевич
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	7.
	Литература

7-8кл.-50б.

9,10,11кл.-100б.

	7 класс

	1
	36
	Борисова Эвилина Михайловна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	34
	Золотилина Анастасия Андреевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	31
	Васильева Полина Сергеевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	10 класс

	3
	51
	Рукавишникова Владлена Андреевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	11 класс

	2
	55
	Слепцова Кира Андреевна
	МАОУ «Тегинская СОШ»

	8.
	Обществознание

7- 8 -100б.

9-11 кл -60б.
	7 класс

	1
	67
	Баженова Ангелина Александровна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	2
	61
	Королькова Арина Ивановна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	59
	Алгадьева Каролина Алексеевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	59
	Шопина Ангелина Артуровна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	8 класс

	1
	73
	Охотина Регина Андреевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	72
	Колосова Виктория Ильинична
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	70
	Шмонин Егор Иванович
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	9 класс

	1
	38
	Шефер Матвей Андреевич
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	35
	Кременная Елена Алексеевна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	34
	Петров Иван Анатольевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс

	1
	46,5
	Котова Елизавета Александровна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	36,5
	Рослова Дарья Ивановна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	33,5
	Артеева Виктория Денисовна
	МАОУ «Ванзетурская СОШ»

	3
	33,5
	Гнеушева Валерия Александровна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	11 класс

	1
	42
	Лоцманов Ростислав Александрович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	36
	Григорова Ксения Руслановна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	3
	35,5
	Чеботарева Елизавета Руслановна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	9.
	Основы безопасности и защиты Родины

7-8,9,10,11кл. -100б.

	7 класс

	1
	67
	Эльсер Алина Евгеньевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	8 класс

	1
	69
	Лазаренко Анастасия Владиславовна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	2
	68
	Барсукова Виктория Николаевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	66
	Колосова Виктория Ильинична
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	9 класс

	1
	66
	Крупенченков Олег Егорович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	57
	Шевченко Иван Андреевич
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	56
	Кугина Марта Ивановна
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	10 класс

	1
	71
	Семяшкин Роман Романович
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	2
	70
	Наумов Серафим Валентинович
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	62
	Кулемина Ксения Германовна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	11 класс

	1
	82
	Захаров Олег Денисович
	МБОУ «Березовская СОШ»

	2
	74
	Горбунова Анастасия Александровна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	54
	Слепцова Кира Андреевна
	МАОУ «Тегинская СОШ»

	10.
	Право

9,10,11кл.-100б.

	9 класс

	1
	73
	Кременная Елена Алексеевна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	70
	Петров Иван Анатольевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс

	1
	68
	Бушуева Кристина Николаевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	60
	Куприкова Милена Армановна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс

	1
	74
	Моторная Ксения Леонидовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	70
	Вавилова Алена Олеговна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	65
	Лоцманов Ростислав Александрович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	11.
	Русский язык

7-8 кл.- 72б.

9кл.- 81б.

10-11кл.-75б.

	7 класс

	1
	58
	Николаев Илья Валерьевич
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	2
	51
	Тоголмазова Татьяна Евгеньевна
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	3
	50
	Данилова Елена Андреевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	8 класс

	1
	52
	Афанасьева Карина Радиковна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	1
	52
	Гришина Виктория Евгеньевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	1
	52
	Колосова Виктория Ильинична
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	2
	50
	Красноперова Анна Дмитриевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	50
	Путарайкина Валерия Валерьевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	48
	Хатанзеева Ольга Сергеевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	48
	Хохолкова Дарья Андреевна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	9 класс

	2
	43
	Вокуева Полина Владимировна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	42
	Петров Иван Анатольевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	42
	Попова Анна Владимировна
	МБОУ «Саранпаульская СОШ»

	3
	42
	Чумакова Алена Сергеевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	12.
	Труд (технология)

девушки

юноши

7-8кл.-100б.

9 кл.- 100б.

	7 класс (девочки)

	2
	59
	Грошева Анастасия Юрьевна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	57
	Бурминова Елизавета Ивановна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	57
	Шамплет Алиса Кимовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	7 класс (мальчики)

	1
	60
	Николаев Илья Валерьевич
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	3
	51
	Камаев Даниил Евгеньевич
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	13.
	Физическая культура

7-8, 9-11кл. - 100 б.

	7 класс (девочки)

	1
	87,8
	Прутьян Юлия Максимовна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	85,8
	Бурминова Елизавета Ивановна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	84,7
	Смолина Екатерина Сергеевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	7 класс (мальчики)

	1
	82,7
	Пажгин Матвей Тимурович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	77,9
	Шахов Дмитрий Александрович
	МБОУ «Березовская СОШ»

	3
	76,7
	Черепанов Михаил Владимирович
	МБОУ «Березовская СОШ»

	8 класс (девочки)

	1
	92
	Игнатова Евгения Анатольевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	85,7
	Колосова Виктория Ильинична
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	3
	83
	Витязева Милана Игоревна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	8 класс (мальчики)

	1
	88,5
	Бренник Владислав Александрович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	85,3
	Далибо Илья Олегович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	76
	Вагатов Иван Сергеевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс (девушки)

	1
	88,6
	Медведева Елизавета Сергеевна
	МБОУ Игримская СОШ №1

	2
	78,1
	Григорьева Анастасия Александровна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	74,6
	Юдина Анна Васильевна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	9 класс (юноши)

	1
	81,3
	Анадеев Кирилл Андреевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	79
	Буков Алексей Сергеевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	70
	Лузгин Даниил Григорьевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	10 класс (девушки)

	1
	95
	Котова Елизавета Александровна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	72,1
	Шумилова Екатерина Андреевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	3
	72
	Казначеева Ангелина Анатольевна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	10 класс (юноши)

	1
	88,3
	Ендырев Егор Алексеевич
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	2
	87,5
	Артеев Виктор Валерьевич
	МАОУ «Няксимвольская СОШ»

	3
	87,2
	Валеев Богдан Вадимович
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс (девушки)

	1
	89,2
	Адина Маргарита Сергеевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	81,2
	Лыхач Ангелина Ивановна
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	68
	Вакулова Василиса Александровна
	МБОУ «Березовская СОШ»

	11 класс (юноши)

	1
	85,1
	Курбонмамадов Муртазо Мавлододович
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	84,9
	Лоцманов Ростислав Александрович
	МАОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	3
	80,7
	Сверцов Илья Евгеньевич
	МБОУ «Березовская СОШ»

	14.
	Физика

7,8кл.-40б.

9кл.-50б.

10кл.-40б.

11кл.-50б.
	10 класс

	3
	20
	Рукавишникова Владлена Андреевна
	МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

	15.
	Экология

9кл.-30б.

10кл.-50б.

11кл.-75б.
	9 класс

	1
	19,5
	Колосова Виктория Ильинична
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	2
	17
	Афанасьева Ольга Юрьевна
	МАОУ «Ванзетурская СОШ»

	3
	16
	Устинова Полина Павловна
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	10 класс

	1
	35,4
	Никишина Варвара Витальевна
	МАОУ «Приполярная СОШ»

	11 класс

	1
	46
	Ермоленко Екатерина Денисовна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	2
	41
	Адина Маргарита Сергеевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	40,6
	Смирнова Анастасия Романовна
	МАОУ «Сосьвинская СОШ»

	16.
	Экономика

7-8кл.-60б.

9кл.-60б.

10-11кл.-60б.
	10 класс

	2
	34
	Куприкова Милена Армановна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	3
	30
	Бушуева Кристина Николаевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

	11 класс

	3
	32
	Сигачева Диана Дмитриевна
	МАОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»